
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
Х Э Й Б У Л Л А  Р А Й О Н Ы  

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н  
Х А К И М И Э Т Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

Х А Й Б У Л Л И Н С К И Й  Р А Й О Н  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/X 20l  i  й.

Атсьяр ауылы

/Ж & > 20J££r.

село Акъяр

Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения
Централизованная библиотечная система муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 
в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», согласно Решению Совета муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 23.11.2020 года 
№ Р-6/22 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан и внесение в них изменений», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения 
Централизованная библиотечная система муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Муниципальному автономному учреждению Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан в 3-дневный срок обратиться в Межрайонную 
инспекцию Федеральной налоговой службы № 39 по Республике 
Башкортостан для регистрации Устава учреждения в новой редакции.

3. Уполномочить выступить заявителем при регистрации Устава 
муниципального автономного учреждения Централизованная библиотечная 
система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан директора учреждения Сынбулатову Аксану Халимовну.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан:

- от 15 декабря 2015 года № 1340 «О внесении изменений в Устав 
муниципального автономного учреждения Централизованная библиотечная 
система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан»:



- от 04 апреля 2016 года № 406 «О внесении изменений в Устав 
муниципального автономного учреждения Централизованная библиотечная 
система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан».

5. Утвердить прейскурант цен по предоставлению платных услуг 
библиотеками муниципального автономного учреждения Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан согласно приложение.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в 
сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главы Администрации муниципального района Хайбуллинский 
щ и  Башкортостан Расембетову P.P.

Р.Д.Шарипов


